АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕРВОМАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

20.03.2020                                                                          № 169
Об исполнении бюджета муниципального образования Первомайский сельсовет за 2019 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 5 и 22 Устава муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Первомайский район Оренбургской области

РЕШИЛ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области за 2019 год по доходам в сумме 64 317 886,35 рублей, по расходам в сумме 63 734 315,14 рублей, с разницей бюджета в сумме  583 571,21 рублей с показателями:

по доходам бюджета администрации муниципального образования Первомайский сельсовет за 2019 год по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению;

по расходам бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению 2  к   настоящему решению;

           по источникам внутреннего финансирования дефицита местного бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению;

2.Настоящее решение вступает в силу после его обнародования на информационных стендах в зданиях: администрации муниципального образования Первомайский сельсовет, муниципального учреждения здравоохранения «Первомайская районная больница», муниципального детского общеобразовательного учреждения «Детский сад «Теремок», муниципального детского общеобразовательного учреждения «Детский сад «Солнышко», муниципального детского общеобразовательного учреждения   «Детский   сад   «Сказка»,   муниципального   детского общеобразовательного учреждения «Детский сад «Золотой ключик», районного дома культуры «Нива».

Заместитель председателя Совета депутатов

муниципального образования Первомайский сельсовет
Первомайского района Оренбургской области

В.Н.Прокудин
	Приложение 1

к проекту решения администрации

муниципального образования

Первомайский сельсовет

Первомайского района

Оренбургской области

от  20.03.2020 г. № 169

	Доходы администрации муниципального образования Первомайский сельсовет

Первомайского района Оренбургской области за 2019 г.
       ( рублей)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода дохода бюджета
	Утвержденный бюджет с учетом внесенных изменений
	Исполнено
	Процент исполне-ния

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы бюджета - Всего
	61 587 636,31
	64 317 886,35
	104,4

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	28 546 100,00
	31 383 079,96
	109,9

	1 01 00000 00 0000 000
	Налог на прибыль, доходы
	22 193 300,00
	24 465 981,31
	110,2

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	22 193 300,00
	24 465 981,31
	110,2

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	2 063 800,00
	2 306 089,17
	111,7

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	2 063 800,00
	2 306 089,17
	111,7

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	504 000,00
	510 803,00
	100,0

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	504 000,00
	510 803,00
	100,0

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	504 000,00
	510 803,00
	100,0

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	3 783 500,00
	4 098 706,48
	108,3

	1 06 01000 00 0000 000
	Налог на имущество физических лиц
	744 000,00
	685 044,50
	92,1

	1 06 06000 00 0000 000
	Земельный налог
	3 039 500,00
	3 413 661,98
	112,3

	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	1 500,00
	1 500,00
	100

	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	1 500,00
	1 500,00
	100

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	33 041 536,31
	32 934 806,39
	99,6

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	32 882 700,00
	32 716 746,63
	99,5

                                                                                                          Приложение 2

к проекту решения администрации                                                                                     муниципального образования                                                                                                Первомайский сельсовет                                                                                     Первомайского района                                                                                                   Оренбургской области                                                                                     от 20.03.2020 г. № 169
Расходы бюджета муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области за 2019 г.
(рублей)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование раздела, подраздела классификации расходов бюджетов
	Утвержденный бюджет с учетом внесенных изменений
	Исполнено
	% испол-нения

	1
	2
	3
	4
	5

	0100
	Общегосударственные вопросы
	5 324 000,00
	5 234 500,91
	98,3

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	728 442,06
	728 442,06
	100,0

	0104
	Функционирование правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	4 594 557,94
	4 506 058,85
	98,1

	0111
	Резервные фонды
	1 000,00
	0,00
	0,00

	0300
	Национальная безопасность  и

правоохранительная  деятельность
	682 600,00
	682 600,00
	100,0

	0309
	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	682 600,00
	682 600,00
	100,0

	0400
	Национальная экономика
	31 457 530,00
	31 243 029,76
	99,3

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	31 452 000,00
	31 237 499,76
	99,3

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	5530
	5 530,00
	100,0

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	19 459 952,55
	19 043 339,47
	97,9

	0501
	Жилищное хозяйство
	600 000,00
	600 000,00
	100,0

	0502
	Коммунальное хозяйство
	9 926 427,55
	9 549 103,42
	96,2

	0503
	Благоустройство
	8 933 525,00
	8 894 236,05
	99,6

	0800
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	7 071 169,00
	7 071 169,00
	100,0

	0801
	Культура
	7 071 169,00
	7 071 169,00
	100,0

	1000
	Социальная политика
	189 000,00
	189 000,00
	100,0

	1001
	Пенсионное обеспечение
	189 000,00
	189 000,00
	100,0

	1100
	Физическая культура и спорт
	270 676,00
	270 676,00
	100,0

	1101
	Физическая культура
	270 676,00
	270 676,00
	100,0

	Расходы бюджета - Всего
	64 454 927,55
	63 734 315,14
	99,0

  Приложение 3

к проекту решения администрации                                                                                     муниципального образования                                                                                                 Первомайский сельсовет                                                                                     Первомайского района                                                                                                 Оренбургской области                                                                                     от 20.03.2020 № 169
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального

образования  Первомайский сельсовет Первомайского района

Оренбургской области за  2019 г.
(рублей)
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода группы, подгруппы классификации источника финансирования дефицитов бюджетов
	Утвержденный бюджет с учетом внесенных изменений
	Исполнено
	Процент исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего источников  финансирования дефицитов бюджета
	2 867 291,24
	- 583 571,21
	х

	00001000000000000000
	Изменение остатков средств
	2 867 291,24
	- 583 571,21
	х

	00001050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	2 867 291,24
	- 583 571,21
	х

	00001050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	- 61 587 636,31
	- 64 317 886,35
	104,4

	00001050000000000500
	Увеличение остатков средств бюджета
	- 61 587 636,31
	- 64 317 886,35
	104,4

	00001050201050000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	- 61 587 636,31
	- 64 317 886,35
	104,4

	00001050000000000600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	64 454 927,55
	63 734 315,14
	99,0

	00001050200000000610
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	64 454 927,55
	63 734 315,14
	99,0

	00001050201050000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	64 454 927,55
	63 734 315,14
	99,0